
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 271 DEL 24-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 24-03-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Presa d'atto della Graduatoria definitiva del Bando di concorso per cambi
volontari di alloggio nell'ambito del patrimonio di ERP.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATI gli artt. 19, 20, 21, 22 della LRT n. 96/1996 che disciplinano la mobilità
negli alloggi di ERP;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 156 del 29.10.2013 dichiarata i.e. con la
quale sono state assunte determinazioni in merito al bando di concorso integrativo per cambi
volontari di alloggio all’interno del patrimonio di ERP;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 1280/2013 (UOA Casa reg. n. 108/2013) con la quale
veniva approvato il Bando di concorso integrativo per cambi volontari di alloggio all’interno
del patrimonio di ERP;

CONSIDERATO che il Bando di concorso veniva pubblicato in data 27.11.2013 con termine
per la presentazione delle domande fino al 27.01.2014 e che entro il suddetto termine
venivano presentate n. 21 domande di cui 2 successivamente ritirate per un totale quindi di
19;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 174/2014 (UOA Casa reg. n. 14/2014)  con la quale si
prendeva atto della Graduatoria provvisoria approvata dalla Commissione comunale Mobilità
durante la riunione tenutasi in data 20.02.2014 e dell’elenco dei partecipanti esclusi per
mancanza dei requisiti;

CONSIDERATO che è stato presentato un solo ricorso;



ATTESO che la Commissione comunale Mobilità, nella riunione tenutasi in data 21.03.2014
(come da verbale n. 24):

ha esaminato il ricorso presentato avverso la Graduatoria provvisoria e ha ritenuto per-
le motivazioni che risultano dal verbale della seduta della Commissione sopraindicata,
di non accoglierlo;
ha approvato la Graduatoria definitiva del Bando di concorso per cambi volontari di-
alloggio all’interno del patrimonio di ERP - anno 2013, composta da n. 12 nominativi;

ATTESO che all’esito dell’esame del ricorso l’elenco esclusi risulta composto da n. 7
nominativi;

ATTESO che la Commissione comunale Mobilità ha provveduto all’aggiornamento della
graduatoria per per cambi volontari di alloggio all’interno del patrimonio di ERP - anno 2011,
da integrare con quella definitiva relativa al Bando anno 2013, effettuando la cancellazione da
essa dei nominativi relativi a concorrenti che hanno ottenuto il cambio di alloggio (1), che
hanno rinunciato senza giustificato motivo a una proposta di cambio alloggio (0), che
avevano domande presentate nel 2009 e non hanno partecipato al presente bando di concorso
(1), che avevano domande presentate nel 2011 e tuttavia hanno partecipato al presente bando
di concorso (3), e sono residuati in graduatoria n. 25 nominativi;

PRESO ATTO, altresì, che nel corso della seduta del 21.03.2014 la Commissione comunale
Mobilità ha proceduto ad aggiornare la Graduatoria vigente quale risulta dalla determinazione
n. 313/2013 e ha compiuto nell’ordine le seguenti operazioni: 1) cancellazione dei soggetti
presenti nella Graduatoria di cui all’atto n. 313/2013 perché avevano partecipato al Bando
pubblicato nell’anno 2009 e che non hanno partecipato al presente bando di concorso; 2)
conferma della posizione ricoperta nella Graduatoria di cui all’atto n. 313/2013 per i soggetti
che avevano partecipato al Bando pubblicato nell’anno 2009 e che hanno riportato nella
Graduatoria definitiva del presente Bando testé formulata il medesimo punteggio di allora; 3)
integrazione della Graduatoria vigente, depurata dei nominativi dei soggetti di cui al punto 1),
con i concorrenti di cui alla Graduatoria definitiva del presente Bando, depurata dei
nominativi dei concorrenti di cui al punto 2), in posizione successiva, a parità di punteggio, ai
concorrenti già collocati nella stessa, previo ballottaggio tra i concorrenti a parità di
punteggio;

VISTO l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la
Graduatoria definitiva integrata del Bando per cambi volontari di alloggio all’interno del
patrimonio di ERP, così come approvata dalla Commissione comunale Mobilità;

VISTO l’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente i nominativi
relativi alle domande escluse dalla Commissione comunale Mobilità per mancanza dei
requisiti richiesti dal Bando per ottenere il cambio di alloggio;

RITENUTO opportuno provvedere alla pubblicazione della Graduatoria definitiva integrata
approvata dalla Commissione comunale Mobilità all’Albo Pretorio on line;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2010 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 21 DEL 24-03-2014 - Reg. Gen. N. 271 DEL 24-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di prendere atto e di pubblicare per trenta giorni all’Albo Pretorio on line la Graduatoria
definitiva integrata di cui all’allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente
atto, nonché l’elenco dei nominativi di coloro che sono stati esclusi per mancanza dei
requisiti per ottenere il cambio di alloggio ERP, di cui all’allegato B quale parte
integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare l’allegato C rappresentativo della Graduatoria definitiva di cui sopra
predisposta, ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio on line per trenta giorni, in
ordine alfabetico.

Sesto Fiorentino, 24-03-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 21 DEL 24-03-2014 - Reg. Gen. N. 271 DEL 24-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della Graduatoria definitiva del Bando di concorso per cambi
volontari di alloggio nell'ambito del patrimonio di ERP.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 21 DEL 24-03-2014 - Reg. Gen. N. 271 DEL 24-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


